TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

Số:          /CĐĐVN-CSPL

V/v thực hiện phong trào “Tết trồng cây”

Xuân Quý Mão năm 2023.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 01 năm 2023

       Kính gửi: Các Công đoàn trực thuộc.

Thực hiện Chỉ thị liên tịch số 972/CTLT-EVN-CĐĐVN ngày 01/3/2021

của Tổng Giám đốc Tập đoàn và Ban Thường vụ Công đoàn Điện lực Việt Nam

về việc hưởng ứng thực hiện phong trào “Tết trồng cây” theo Chỉ thị số 45/CT-

TTg ngày 31/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ; Công đoàn Điện lực Việt Nam

đề nghị các Công đoàn trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông tin, tuyên truyền về phong trào “Tết trồng cây” để nâng cao nhận

thức của đoàn viên, người lao động về ý nghĩa, lợi ích việc trồng cây theo chủ

trương trồng mới và chăm sóc 1 triệu cây xanh trong Tập đoàn Điện lực Việt Nam

giai đoạn 2021 – 2025.

2. Phối hợp với chuyên môn hưởng ứng phong trào Tết trồng cây đời đời

nhớ ơn Bác Hồ nhân dịp Xuân Quý Mão năm 2023. Trong quá trình thực hiện cần

lưu ý một số nội dung sau:

- Nghiên cứu, tìm hiểu để trồng đúng những loại cây phù hợp với cảnh quan

và thổ nhưỡng của từng cơ quan, đơn vị;

- Cách thức tổ chức “Tết trồng cây” cần thực chất, tạo tính lan tỏa hiệu ứng

tích cực nhằm nâng cao nhận thức về ý nghĩa và lợi ích của việc trồng cây, đồng

thời khơi dậy ý thức tự giác, chủ động trồng cây, bảo vệ rừng, bảo vệ môi trường

và sử dụng hiệu quả, tiết kiệm tài nguyên thiên nhiên trong đoàn viên, người lao

động.

Công đoàn Điện lực Việt Nam đề nghị các Công đoàn trực thuộc triển khai

thực hiện và báo cáo kết quả về Công đoàn Điện lực Việt Nam./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TGĐ EVN (để báo cáo);

- Thường trực CĐ ĐLVN;

- Các Ban CĐ ĐLVN;

- Website CĐ ĐLVN;

- Lưu: VT, CSPL.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

   Đỗ Đức Hùng

		VU VAN MINH
	2023-01-19T08:42:35+0700
	HA NOI
	Ky so

		UONG QUANG HUY
	2023-01-19T08:44:45+0700
	HA NOI
	Ky so

		DO DUC HUNG
	2023-01-19T09:34:24+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-01-19T09:55:56+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-01-19T09:56:21+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-01-19T09:56:21+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi